



## ANEXO

### ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 001/2009 DE SELEÇÃO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO *STRICTO SENSU* EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO

Em caráter de excepcionalidade, a Coordenação do Programa de Pós-graduação em *Stricto Sensu* em Ciências Ambientais, decide pelo aditamento ao Edital 001/2008 para seleção do curso de Pós-graduação *stricto sensu* em Ciências Ambientais em nível de mestrado acadêmico nos seguintes termos:

**Onde se lê:**

3.2 O período de inscrições será de **01 a 15 de fevereiro de 2009**, somente pela internet, através do endereço eletrônico [www.unemat.br/ppgca](http://www.unemat.br/ppgca), conforme descrito neste edital.

**Leia-se:**

3.2 O período de inscrições será de **01 a 19 de fevereiro de 2009**, somente pela internet, através do endereço eletrônico [www.unemat.br/ppgca](http://www.unemat.br/ppgca), conforme descrito neste edital.

**Onde se lê:**

3.5 Depois de confirmada a inscrição, o candidato deverá gerar um boleto bancário no valor de R\$ 100,00 (cem reais), com vencimento em **16/02/2009**, a ser pago em qualquer agência bancária, ou débito em conta (opção disponível apenas para correntistas do Banco do Brasil).

**Leia-se:**

3.5 Depois de confirmada a inscrição, o candidato deverá gerar um boleto bancário no valor de R\$ 100,00 (cem reais), com vencimento em **20/02/2009**, a ser pago em qualquer agência bancária, ou débito em conta (opção disponível apenas para correntistas do Banco do Brasil).

**Onde se lê:**

3.14.1 A documentação só será analisada se postada até dia 16/02/2009.

**Leia-se:**

3.14.1 A documentação só será analisada se postada até dia 19/02/2009.

**Onde se lê:**

4.1.1 As inscrições homologadas serão divulgadas no dia **04/03/2009** no mural da Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais e no endereço eletrônico [www.unemat.br/ppgca](http://www.unemat.br/ppgca).





**Leia-se:**

4.1.1 As inscrições homologadas serão divulgadas no dia **06/03/2009** no mural da Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais e no endereço eletrônico [www.unemat.br/ppqca](http://www.unemat.br/ppqca).

**Onde se lê:**

**ANEXO VII**

**CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO 2009**

Atividades	Data	Horário
Inscrições	01/02/2009 a 15/02/2009	--
Homologação das inscrições	04/03/2009	--
Divulgação do resultado de avaliação do pré-projeto	04/03/2009	

**Leia-se:**

**ANEXO VII**

**CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO 2009**

Atividades	Data	Horário
Inscrições	01/02/2009 a 19/02/2009	--
Homologação das inscrições	06/03/2009	--
Divulgação do resultado de avaliação do pré-projeto	06/03/2009	

